
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:   IV БРОЈ:  46 
31. ДЕЦЕМБАР 

2021. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021-др.закон) и члана 3. Одлуке о буџету 
града Бора за 2021.годину («Службени лист града Бора» 
број 59/2020, 18/2021, 35/2021 и 40/2021),  градоначелник 
града Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених  Одлуком о буџету 

града Бора  за 2021.годину («Службени лист града Бора» 
број 59/2020, 18/2021, 35/2021 и 40/2021),  у Разделу 5-
Градска управа града Бора, Програм 0602 - Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност - 0009 - 
Текућа буџетска резерва, функција 160 - Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиција 77/0 

и економска класификација 499121 -“Текућа резерва”, 
одобравају се средства у износу од 270.000,00 динара 

Градској управи града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програм 0602- Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0001 - Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130 - Опште 

услуге, на позицију 59/0 и економску  класификацију 414 
- Социјална давања запосленима. 

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске 

управе Бор поднело је Предлог за употребу средстава 
текуће буџетске резерве, на основу исказане потребе 
Градске управе Бор, за додатна средства за исплату 
помоћи у случају смрти запосленог или члана уже 
породице. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2021.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2021.годину,  
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
270.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 1260/ 2021-II 

У Бору, 29.12.2021. године 
                                                                                  

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК,    
   Александар Миликић, с.р. 

 

2 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021-др.закон) и члана 3. Одлуке о буџету 
града Бора за 2021.годину («Службени лист града Бора» 
број 59/2020, 18/2021, 35/2021 и 40/2021),  градоначелник 
града Бора доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених  Одлуком о буџету 

града Бора  за 2021.годину («Службени лист града Бора» 
број 59/2020, 18/2021, 35/2021 и 40/2021),  у Разделу 5-
Градска управа града Бора, Програм 0602 - Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност - 0009 - 
Текућа буџетска резерва, функција 160 - Опште јавне 

услуге некласификоване на другом месту, позиција 77/0 
и економска класификација 499121 -“Текућа резерва”, 
одобравају се средства у износу од 235.000,00 динара 

Градској управи града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програм 0701- Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструкрура, Програмска активност - 0002 - 

Управљање и одржаавање саобраћајне инфраструктуре, 
функција 451 - Друмски саобраћај, на позицију 101/1 и 
економску класификацију 483 - Новчане казне и пенали 
по решењу судова. 

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 

Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске 

управе Бор поднело је Предлог за употребу средстава 
текуће буџетске резерве, на основу исказане потребе 
Градске управе Бор, за додатна средства за исплату по 

пресудама за упад у необележене шахте. 
Обзиром да средства за ову намену нису 

планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2021.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2021.годину,  
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
235.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 1261/ 2021-II 

У Бору, 30.12.2021. године 

 

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК,    
   Александар Миликић, с.р. 



2 БРОЈ 46                       „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“            31. децембар 2021. 

 
3 
На основу члана 5. и 61. Закона о буџетском 

систему (Службени гласник РС број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 
118/2021-др.закон ), члана 35 Одлуке о буџету града Бора 
за 2021.годину («Службени лист града Бора» број 
59/2020, 18/2021, 35/2021 и 40/2021) и Захтева за 
повећање Финансијског плана Предшколске установе 
„Бамби“ број 4119 од 27.12.2021.године, начелник 
Одељења за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор доноси 

Р E Ш E Њ E 

o повећању апропријација из осталих извора 

финансирања 

 

Члан 1. 
На основу  пренетих средстава, Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја у већем обиму од 
планираних средстава за реализацију васпитно 

образовног програма у години пред полазак у основну 
школу, извршити следеће измене: 

У Плану прихода Одлуке о буџету града Бора за 
2021.годину ("Службени лист града Бора" број 59/2020, 
18/2021, 35/2021 и 40/2021) извршити измену у колони 
„Средства из осталих извора“ са извором финансирања 
07 - Трансфери од других нивоа власти, на следећи 
начин: 

 -економску класификацију 733144-«Текући 
наменски трансфери,у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова» увећати за 400.000,00 динара. 

У Плану расхода Одлуке о буџету града Бора за 
2021.годину ("Службени лист града Бора" број 59/2020, 
18/2021, 35/2021 и 40/2021) у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа града Бора, Главе 2 - Предшколска установа 
„Бамби“, Програма - 2001 - Предшколско образовање и 
васпитање, функција 911 - Предшколско образовање, 

извршити измену у колони „Средства из осталих извора“ 
са извором финансирања 07 - Трансфери од других нивоа 
власти, на следећи начин: 

-позицију број 233/0, за економску 
класификацију 426-Материјал увећати за 400.000,00 
динара. 

Члан 2. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

О реализацији овог Решења стараће се Одељење 
за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 

Члан 3. 
Решење доставити: Предшколској установи 

„Бамби“, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

Члан 4. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора „. 
 

Број: 400-547/2021-III-04 

У Бору, 27.12.2021.године 

 

   НАЧЕЛНИК,                                                                                                                                               
Зорана Гајић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 БРОЈ 46                       „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“            31. децембар 2021. 

 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 
 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 

 

 

 
1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1260/ 2021-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.46/21)........................................................................................................................................ 1 
 
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1261/ 2021-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.46/21)........................................................................................................................................ 1 
 

 
 
 
 

 
 

 ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БОРА -ОДЕЉЕЊE ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ                       

                   НАБАВКЕ 
 
 
 

3. Решење o повећању апропријација из осталих извора финансирања број: 400-547/ 2021-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.46/21)........................................................................................................................................ 2 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Слободан Баџа, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


